
1 
 

Dohoda o ukončení smlouvy  
č. j: 48275/2020-MZE-10042 
č. dohody: 1096-2020-10042               

 
(dále jen „dohoda“) 

mezi 
 
1. Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená ředitelem Odboru kanceláře ministra Ing. Jiřím Felčárkem 
IČO: 000 20 478 
DIČ: CZ000 20 478 
(dále jen „MZe“) 
na straně jedné 
 
a 
 
2. Svaz vodního hospodářství ČR, z.s. 
se sídlem: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
zastoupená předsedou představenstva RNDr. XXXXX XXXXXXX 
IČO: 750 10 593 
DIČ: CZ750 10 593 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 51-0125040217/0100 
(dále jen „pořadatel“) 
na straně druhé 
 

(společně také jako „smluvní strany“) 
 
dnešního dne uzavřely tuto dohodu o ukončení dohody na zajištění průběhu akce Světový 
den vody 2020, původně plánovitě konané dne 21. září 2020 v Kongresovém centru v Praze. 

 
(dále jen „Dohoda“) 

 
Čl. I 

             Úvodní ustanovení 
 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 23. června 2020 dohodu o zajištění průběhu 

akce Světový den vody 2020, jež se měla konat ve dne 21. září 2020 v Kongresovém 
centru v Praze, číslo smlouvy vlastní: 164-2020-10042, č. j.: 7842/2020-MZE-10042; (dále 
jen „dohoda“) 
 

2. Pořadatel se rozhodl v důsledku epidemiologické situace v České republice, související 
s výskytem epidemie onemocnění COVID-19 a současným nárůstem tohoto onemocnění 
v České republice, a tím nemožnosti konání akcí s vysokým počtem osob o zrušení akce, 
uvedené v Čl. I. odst. 1 této Dohody (dále jen „akce“) a to bez náhrady. 

 
 

         Čl. II 
           Předmět Dohody 

 
1. Smluvní strany se tímto dohodly v souvislosti se zrušením akce na ukončení dohody 

o zajištění akce z důvodu okolností, jež vznikly nezávisle na vůli smluvních stran a ty je 
nemohly při uzavření Dohody předvídat, tj. na základě zásahu vyšší moci.  
 

 



2 
 

 
Čl. III 

Finanční vypořádání  
 
1. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou nemají žádné sporné závazky, 

které by bránily uzavření této Dohody. Obě smluvní strany dále prohlašují, a podpisem 
této Dohody stvrzují, že vůči sobě nemají ani žádných jiných nároků, zejména týkajících 
se úhrady jakýchkoliv nákladů, náhrady škody, smluvních pokut, licenčních ujednání, ani 
jiných dalších ujednání, a dále smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich nároky byly 
vypořádány nejpozději ke dni podpisu této Dohody. Dále smluvní strany prohlašují, že si 
vzájemně neposkytly žádné finanční či jiné plnění ani si neposkytly jiné věci či podklady. 
Pořadatel výslovně prohlašuje, že z důvodu zrušení akce Světový den vody 2020 mu vůči 
MZe nevznikl žádný nárok na náhradu škody či jakékoliv jiné újmy a že vůči němu nemá 
žádný nárok na jakékoliv finanční či jiné plnění vyplývající z původní dohody. 

 
 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pořadatel a jedno MZe. 
 

2. Dohoda je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Souhlas byl učiněn svobodně, vážně, určitě 
a srozumitelně a na důkaz souhlasu s obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

4. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. 
 

5. Pořadatel souhlasí s tím, aby obraz Dohody a metadata k této dohodě byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle tohoto 
odstavce odešle za účelem jejich zveřejnění správci registru MZe; tím není dotčeno právo 
pořadatele k jejich odeslání. 
 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem svého uveřejnění v registru smluv. 

 
 

 

 

Praha 17. září 2020 Praha 

 
 
MZe:                                                             Pořadatel: 
    
 
 

 
 
 

……………..…..........….....……. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Ing. Jiří Felčárek 

ředitel Odboru kanceláře ministra 

  
……………..…..........….....……. 

Svaz vodního hospodářství ČR, z.s. 
RNDr. XXXX XXXXXX 

předseda představenstva 


